
Aanwijzingsbesluit toezichthouders Afvalstoffenverordening 2019 gemeente 

Doesburg 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Doesburg; 

  

Gelet op artikel 5:10, derde lid, van de Wabo, artikel 21 van de Afvalstoffenverordening 2019 van de 

gemeente en Titel 5.2 van de Algemene wet bestuursrecht; 

  

Besluit: 

vast te stellen het volgende: 

  

Aanwijzingsbesluit toezichthouders Afvalstoffenverordening 2019 gemeente Doesburg 

Artikel 1   
In dit besluit wordt verstaan onder ‘toezichthouder’: Een persoon, bij of krachtens wettelijk voorschrift 

belast met het houden van toezicht op de naleving van het bepaalde bij of krachtens wettelijk voorschrift. 

Artikel 2   
De personen werkzaam bij het Team Leefomgeving van de gemeente Doesburg, die belast zijn met het 

houden van toezicht op de naleving van de Afvalstoffenverordening 2019 gemeente Doesburg, worden 

aangewezen als toezichthouders. 

Artikel 3   
De toezichthouders zijn belast met het houden van toezicht op de naleving van het gestelde in artikel 

10, eerste lid, aanhef en onderdeel b, van de Afvalstoffenverordening 2019 van de gemeente Doesburg, 

de artikelen 14 tot en met 19 van de Afvalstoffenverordening 2019 van de gemeente Doesburg en het 

gestelde in artikel 7, onderdeel ”Gebruik van ondergrondse verzamelcontainers voor restafval”, nummer 

4, van het Uitvoeringsbesluit behorend bij de "Afvalstoffenverordening 2019 gemeente Doesburg". 

Artikel 4   
Het houden van toezicht door de toezichthouders geldt voor en heeft betrekking op het grondgebied 

van de gemeente Doesburg. 

Artikel 5   
Dit besluit treedt in werking op de dag na die van de bekendmaking hiervan in het Gemeenteblad. 

Aldus besloten in de vergadering van het college van burgemeester en wethouders van de gemeente 

Doesburg van 29 augustus 2023. 

de gemeentesecretaris, 

P. Werkman 

de burgemeester, 

drs. L.W.C.M. van der Meijs 

Nr. 381307 

GEMEENTEBLAD 7 september 

2023 

Officiële uitgave van de gemeente Doesburg 

Gemeenteblad 2023 nr. 381307 7 september 2023 1 


